
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 11 de setembro / 2013Publicação Extraordinária Nº 432

Decreto 3.800 – Republicado por incorreção.
...........................................................................

DECRETO 3.800
DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

“DISPÕE SOBRE A TRANSPOSIÇÃO DE
VALORES DE DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS
ENTRE ELEMENTOS DE DESPESAS COR-
RENTES NO ORÇAMENTO VIGENTE DO MU-
NICÍPIO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr.
Everaldo dos Santos, no uso das suas
atribuições legais e de conformidade com o
artigo 15 º, da Lei Municipal nº 1.530 de 03/
12/2012.

DECRETA:
Art. 1º. Ficam ajustados nos anexos do Plano
Plurianual 2010/2013, na Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2011 e transpostos os
valores de dotações orçamentárias entre
elementos de despesas correntes no orça-
mento de 2012, do Município, R$ 70.000,00
(setenta mil reais), na seguinte dotação:

Órgão: 19 – Fundo Municipal de Saúde.
Unidade: 01 – Fundo Municipal de Saúde.
Projeto/ Atividade: 2.700 – Estender, equipar
e manter a rede básica.
Elemento da Despesa: 24 – 4.4.90.52.00.00.
00.00.0080 – Equipamentos e Material
Permanente...............................R$ 70.000,00

Art. 2º. Para atender a transposição de que
trata o artigo 1º deste decreto, fica utilizado
em igual valor o recurso da seguinte dotação:

Órgão: 19 – Fundo Municipal de Saúde.
Unidade: 01 – Fundo Municipal de Saúde.
Projeto/ Atividade: 2.700 – Estender, equipar
e manter a rede básica.
Elemento da Despesa: 12 – 3.3.90.30.00.00.

Laguna, 11 de setembro de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 432

Decretos
00.00.0080 – Material Consumo..................
.................................................R$ 70.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1245/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público Nº 001/2011 objeto do Edital
nº 003/2011, MARIA MACARENA CHAVAR-
RIA RODRIGUEZ, para o cargo de Secretário
de Escola, de provimento efetivo, nível PENM
1, conforme anexo III da Lei Complementar
nº 138 de 12 de junho de 2006 e suas alte-
rações, na EEB. Marilza Lory de Barros -
Bentos, com lotação na Secretaria de Educa-
ção e Esportes, com exercício a partir de 16/
09/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 09 de Setembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Portarias
Recusos Humanos

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3646-1047(ramal-24)

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 01 pg.

.........................................................................................


